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قهرمانی دور از دسترس است
مجید جلالی می گوید توقع قهرمانی از تیم ملی در جام 

ملت ها غیرمنصفانه است

امیرحسین اعظمی|  در فاصله 4ماه مانده تا شروع جام ملت های آسیا، تیم 
ملی در تهران اردو زده تا آماده انجام 2بازی دوستانه با بلغارستان و آنگولا شود. 
ایران در حالی پا به این رقابت ها خواهد گذاشت که از آخرین قهرمانی تیم ملی 
در جام ملت ها نزدیک به 5دهه سپری می شود و اظهارنظرها در مورد شانس 
قهرمانی ایران در این جام هم متفاوت است. مجید جلالی، مربی و کارشناس 
فوتبال در مورد شرایط تیم ملی به همشهری می گوید: »تیم ملی در حال 
طی کردن راه خودش است و باید دید رسیدن به چه هدفی برای ما ممکن 
است. ما نمی توانیم توقع بیش از حد داشته باشیم. یک زمان تیم ملی با هدایت 
مرحوم دهداری، با تیم های باشگاهی بازی دوستانه انجام می داد و شرایط 

طبیعی و نرمال نبود. الان هم اوضاع تقریبا به همان شکل است.«

   پیشرفت جزئی ما
آیا ایران شانسی برای قهرمانی در جام ملت ها دارد؟ جلالی به این سؤال جواب 
می دهد: »فوتبال ملی ما از لحاظ مالی، ارتباطی، انجام بازی های دوستانه، 
اردوهای تدارکاتی، امکانات و برخی مسائل مهم دیگر شرایط مطلوبی ندارد. 
از طرف دیگر باید خودمان را با رقیبانی که در جام ملت ها داریم قیاس کنیم و 
ببینیم که آنها چه شرایطی دارند. بعد از دهه60و آن شرایط سختی که وجود 
داشت، دوباره این وضعیت به وجود آمده و اگر کسی از تیم ملی انتظار قهرمانی 
در جام ملت ها را داشته باشد، این انتظار غیرمنصفانه است. کاری که رقیبان 
ما در این سال ها انجام داده اند و الان هم انجام می دهند خیلی وسیع تر از 
کاری بوده که ما انجام داده ایم. فوتبال هیچ وقت متوقف نمی شود که ما به آن 
برسیم. همه کشورها در آسیا با سرعت در حال پیشرفت هستند ولی پیشرفت 
ما خیلی جزئی بوده و قهرمانی در آسیا دور از دسترس ماست. شاید فقط یک 

اتفاق بتواند تیم ما را به موفقیت برساند، مثل قهرمانی عراق در آسیا.«

   جوانگرایی در تیم ملی
میانگین سنی بازیکنان در اردوی فعلی تیم ملی، نسبت به جام جهانی یک 
سال بیشتر است. جلالی در این مورد می گوید: »برای پیشرفت در فوتبال 
اهرم هایی مثل پول و برنامه ریزی وجود دارد که ما آنها را در اختیار نداریم، 
ولی نیروی انسانی خیلی قوی داریم و قطعا جوانگرایی برای تیم ملی لازم 
است. ما بازیکنان خوبی در تیم ملی داریم ولی وقتی به یک تورنمنت مثل 
جام ملت ها می روید، اگر به پایان بازی ها نزدیک شوید، قطعا شرایط سنی 
تأثیرگذار است. ما اگر به استعدادهای خودمان توجه نکنیم قطعا چیزی در 
آینده نخواهیم داشت. ما یک مربی ایرانی را انتخاب کردیم 
و منتظریم تا ببینیم که در جام ملت ها قرار است چه 
کار کند. طبیعتا همه انتظار قهرمانی دارند و از طرفی 
می گویند باید جوانگرایی هم صورت بگیرد که این دو 
موضوع با هم جور در نمی آید. طبیعتا سرمربی هم 
کاری را انجام می دهد که اطمینان بیشتری برای 

موفقیت داشته باشد.«

   عربستان و استفاده از قدرت نرم
جلالی به اقدام عربستان در جذب 
ستاره های فوتبال هم اشاره  می کند: 
»کاری که عربستان می کند یک کار 
فرافوتبالی و استفاده از قدرت نرم است. 
فوتبال، هنر، یا فضای مجازی، بر عکس 
اقتصاد یا سیاست، قدرت نرم هستند 
و عربستان می خواهد در این زمینه 
سلطه ایجاد کند. مطمئن باشید 
اروپا خیلی زود به این فکر خواهد 
کرد تا تیم های عربستانی را در لیگ 
قهرمانان اروپا شرکت دهد چون برای 
یوفا حق پخش و درآمدزایی بسیار مهم 
است. اگر ستاره های اروپا به عربستان 
بروند قطعا آنها با خطری بزرگ مواجه 
خواهند شد. حتی الان با وجود اینکه 
عربستان از لحاظ رفاه اجتماعی در سطح 
بالایی قرار دارد، ولی حضور ستاره ها در 
فوتبال این کشور باعث شده تا خانواده ها، 
بیشتر از گذشته فرزندان شان را به سمت 

فوتبال ببرند.«

جامانده های
بلغار

بازیکنانی که می توانستند در لیست تیم ملی 
باشند اما به این اردو دعوت نشده اند

اردوی جدید تیم ملی ایران برای 2بازی دوستانه با بلغارستان و 
آنگولا با حضور 25بازیکن تشکیل شد که البته بعد از جدایی رضا 
اسدی و ملحق شدن او به اردوی سپاهان، تعداد نفرات حاضر در 
اردو به 24نفر رسید. این هم البته از نکات جالب این اردوست که 
رضا اسدی برای همراهی سپاهان در یک بازی دوستانه اردوی 
تیم ملی را ترک می کند اما 4سپاهانی دیگر در اردو می مانند 
و برای بازی با زنیت به روسیه نمی روند. به هر حال تیم ملی با 
24بازیکن عازم بلغارستان شد و این در حالی بود که می شد جای 
خالی چند بازیکن را در لیست این تیم مشاهده کرد؛ از بازیکنانی 
که در اردوی قبلی توسط خود قلعه نویی به تیم دعوت شده 
بودند تا چهره هایی که اخیرا با درخشش در لیگ، شایستگی 

خودشان را برای دعوت به تیم ملی نشان داده اند.

ابوالفضل جلالی|  سال گذشته مورد غضب ساپینتو 
قرار داشت و به بازی گرفته نمی شد، اما امسال در ترکیب 
استقلال، نمایش های بسیار خوبی داشته است. او هفته اول با 
پاس گل و نجات دروازه، خودش را به عنوان یکی از ستاره های 
استقلال معرفی کرد و در هفته های بعدی هم این درخشش 
را اگرچه با شدت کمتر، ادامه داد. بازی های جلالی مورد توجه قلعه نویی قرار نگرفته و 

در پست او همچنان میلاد محمدی و احسان حاج صفی گزینه های تیم ملی هستند.

حسین حسینی|  بعد از فصل کابوس واری که سپری 
کرد، در شروع فصل جدید یکی از برترین چهره های 
استقلال بوده است. با ثبت 3کلین شیت در 4بازی و مهار 
2ضربه پنالتی، حسینی یکی از موفق ترین دروازه بان های 
فصل جدید لیگ برتر بوده است، اما نام او در میان 
3دروازه بان دعوت شده به اردو دیده نمی شود و البته گفته شده او قرار است همراه 

تیم ملی امید راهی بازی های آسیایی شود.

میلاد زکی پور|  زکی پور در نخستین اردوی تیم ملی 
تحت نظر امیر قلعه نویی جزو نفرات دعوت شده بود. 
قلعه نویی برای بازی با روسیه و کنیا او را در لیست تیم ملی 
قرار داد و حتی در بازی با روسیه چند دقیقه ای به او بازی 
داد که میلاد نمایش خوبی در همان چند دقیقه داشت. 
فرم آمادگی مدافع چپ سپاهان از آن زمان تا کنون تغییر خاصی نکرده اما ظاهرا 

قلعه نویی دیگر اعتقادی به او ندارد.

رضا شکاری|  شکاری در گل گهر از شاگردان مورد 
اعتماد قلعه نویی بود و امیر در نخستین اردو او را به جمع 
ملی پوشان دعوت کرد اما در اردوی جدید نامی از این 
بازیکن در بین دعوت شده ها دیده نمی شود و رضا شکاری 
هم پشت خط تیم ملی مانده است. شکاری در 4هفته ای که 
از لیگ برتر سپری شده با یک گل، یک پاس گل و نمره7.23 یکی از 11بازیکن برتر 

لیگ بوده است.

دانیال اسماعیلی فر|  مدافع راست پرسپولیس 
یکی از بهترین بازیکنان این تیم در لیگ و جام حذفی 
و از چهره های مؤثر در راه کسب 2جام فوتبال ایران بوده 
است اما در تیم ملی همچنان رامین رضاییان و صادق 
محرمی به او ترجیح داده می شوند و فرصتی برای ابراز 
وجود به دانیال نمی رسد. اسماعیلی فر در 4هفته سپری شده از لیگ 360دقیقه 
برای پرسپولیس بازی کرده و با امتیاز 7.06 یکی از 5بازیکن برتر سرخپوشان است.

آرش رضاوند|  آرش رضاوند هم ازجمله بازیکنانی است 
که کادر فنی تیم ملی نظری روی او نداشته است. رضاوند 
به گواه آمارهای متریکا سومین بازیکن برتر استقلال در 
این فصل بوده و نقش مهمی در نتایج خوب آبی پوشان 
داشته است. علاوه بر او، نامی از مهدی مهدی پور هم در 
میان دعوت شده ها دیده نمی شود و این در حالی است که نمرات مهدی پور در این 

فصل از رضاوند هم بهتر بوده است.

جوانی کجایی؟جوانی کجایی؟
بهروز رسایلی| از زمان معرفی امیر قلعه نویی 
به عنوان سرمربی جدید تیم ملی، تقریبا هیچ 
روزی نبوده که او مصاحبه کند و از ضرورت 
جوانگرایی در این تیم سخن نگوید. بارها در 
هر نشست خبری و هر جایی که خبرنگاران 
جمع بوده اند یا امیر میکروفن دیده، به سرعت 
بحث جوان شدن تیم ملی را پیش کشیده 
است. او به دفعات تکرار کرده که »متأسفانه 
ایران در جام جهانی قطر صاحب پیرترین تیم 
بود و این رویه باید درست شود.« خب از کسی 
که این همه بر یک موضع پافشاری می کند، 
انتظار می رود در عمل هم شروع به جوان سازی 
مجموعه بازیکنان کند اما اتفاقی که در تیم امیر 
رخ داده، دقیقا و به وضوح برعکس بوده است. 
او نه تنها میانگین سنی ملی پوشان را پایین 

نیاورده بلکه به شکل چشمگیری در حال بالا 
بردن آن است!

   یک سال پیرتر از قطر
 شاید باورکردنی نباشد اما حقیقت آن است که 
فهرست 25نفره تیم ملی برای 2بازی دوستانه 
در برابر بلغارستان و آنگولا، از نظر میانگین 
سنی تقریبا یک سال مسن تر از تیمی است که 
کارلوس کی روش به جام جهانی 2022برد! ایران 
با ثبت میانگین سنی 28.9در قطر، پیرترین تیم 
مسابقات لقب گرفت و انتقادات فراوانی را تحمل 
کرد. حالا اما میانگین تیمی که امیر برای 2بازی 
دوستانه ساده گرد هم جمع کرده، 29.56سال 
است! او ابتدا فهرست 24نفره ای اعلام کرد که 
به اندازه کافی مسن بود اما انگار این میزان از 

سالمندی هنوز قلعه نویی را راضی نمی کرد. در 
نتیجه او بعد از برگزاری مسابقه معوقه استقلال 
خوزستان و تراکتور، شجاع خلیل زاده 34ساله 
را هم به اردو دعوت کرد تا میانگین سنی 

بازیکنانش به 30سال نزدیک تر شود!

   کلوپ بالای 30ساله ها
فهرست 25نفره امیر قلعه نویی 13بازیکن بالای 
30سال دارد. مسن ترین بازیکن تیم، وحید 
امیری 35ساله است و پس از او شجاع خلیل زاده 
34ساله قرار می گیرد. احسان حاج صفی و 
رامین رضاییان 33ساله هستند، مرتضی 
پورعلی گنجی و مهدی طارمی هم 31سال 
دارند. از اینجا به بعد می رسیم به فهرست بلند 
بالای 30ساله ها؛ علیرضا بیرانوند، محمدرضا 

اخباری، علیرضا جهانبخش، محمدحسین 
مرادمند، روزبه چشمی، احمد نوراللهی و علیرضا 
علیزاده که این آخری عضو گل گهر است و تنها 
نام ابتکاری امیر در فهرست ملی پوشان به شمار 

می آید اما حتی او هم زیر 30سال ندارد!

   فقط یک بازیکن زیر 26سال
اگر تیم ملی با بازیکنان مسن به جام جهانی 
2022رفت، حداقلش این بود که آنجا مهم ترین 
تورنمنت فوتبالی دنیا به حساب می آمد و 
کادرفنی حق داشت باتجربه ترین ها را با 
خودش به قطر ببرد اما پرسش اینجاست که 
آیا مصاف با امثال بلغارستان و آنگولا هم آنقدر 
ترس دارد که شما 4بازیکن جوان را به اردو 
دعوت نکنی؟ در فهرست 25نفره امیر، فقط 

یک بازیکن زیر 26سال حضور دارد که او هم 
محمد محبی 24ساله است. پرسش اینجاست 
که چنین تیمی چگونه قرار است آینده فوتبال 
ایران را بسازد؟ پرسش بزرگ تر هم شاید این 
باشد؛ شما که نمی خواهی یا نمی توانی تیم ملی 
را جوان کنی، پس چرا اینقدر از پیری تیم در 
جام جهانی ایراد می گیری و مدام گوشه و کنایه 
می زنی؟ خب البته با توجه به تشکیل همزمان 
اردوی تیم ملی امید، چند تن از بازیکنان 
جوان مثل سامان فلاح یا اللهیار صیادمنش 
در اختیار این تیم قرار گرفته اند اما این هم 
توجیه مناسبی به نظر نمی رسد؛ چراکه مثلا 
تیم ملی ژاپن با شرایط مشابه میانگین سنی 
حدود 26سال را در آخرین فهرست خود به 

ثبت رسانده است.

در شرایطی که امیر قلعه نویی بارها بر لزوم جوانگرایی در تیم ملی تأکید کرده 
فهرست جدید او از تیم حاضر در جام جهانی هم یک سال پیرتر است


